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Dato: 23.12.2023 
E-Sag: RM Esag 23003E EDR takstblad revideret 
HB Ansvarlig: SEKR 
Forslagsstiller: Kassereren  Modtaget fra HB: 23.12.2023 
Emne EDR 2022 regnskab 
Bilag: - EDR Takstblad 2024 rev 1. 

- Kopi af HB’s sagsbehandling side 2 i dette dokument 
Fremstilling / Resume: Den ny postlov der blev vedtaget med udgangen af november 2023 og 

ikrafttræden 1. januar 2024, har negative konsekvenser for EDR, idet 
magasinpost der benyttes til OZ distribution pålægges moms. Derfor har HB 
afsøgt alle konsekvenser og disse medfører at ”prisen” for OZ på papir stiger. 
HB har besluttet at anbefale en ændret og mere simpel struktur på 
kontingenter. Samtidig trækkes OZ ud som et tillæg til medlemskab og 
betalingsservice som ikke er gratis bliver synlige gebyrer der også påvirkes af 
postlovens effekter. 
Tillæg for OZ på papir burde i 2024 være 275,-kr inkl. moms.  HB anbefaler 
dog at tillægstakst i 2024 sættes til 250,-kr inkl. Moms. 
Samtidig viser det sig at være frygteligt dyrt og ressourcekrævende  at 
udsende OZ til de 8 til 10 udenlandske medlemmer, derfor er HB enige om at 
den service bør ophører omgående. 
Takster på QSL-service vurderer HB kan fastholdes, med en ændret 
forsendelses metode i 2024 

Indstilling og 
motivation: 

HB indstiller at Repræsentantskabet godkender forslaget til revideret 
takstblad. 
 
HB anmoder tillige RM om at lynbehandle denne sag, da det har været 
nødvendigt at udskyde 2024 opkrævningerne til 15. januar 2024, samtidig skal 
systemerne tilpasses RM’s beslutning.  
 
Derfor ønsker HB at sagen er færdigbehandlet af RM  senest d. 8. januar. 
 
Stemme sendes til de kritiske HB-revisorer, som meddeler HB og RM-
afstemningsresultatet lige efter deadline for afstemningen. 
 

Beslutning: RM tiltræder HB’s forslag til revision af takstbladet som en følge af moms på 
magasinpost. 

Svarskrift:  
Svar modtagere:  
Kan RM tiltræde dette? JA/NEJ 
Dead line høring  
Dead line afstemning 08.01.2024 
Svar til: afstemning@edr.dk  
Ja 17 
Nej 3 
Blank/Ej stemt 1/5 
Referat:  

 

mailto:afstemning@edr.dk
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5.2  

Sag: 23036 Ansvarlig:  Titel: EDR takster og postloven Sider: 0 
Start dato 18.12.2023 Slut dato      
Bilag: -  
Resume: HB skal se på de følgevirkninger den ny postlov pr. 1. december 2023 har for EDR. Som 

konsekvens er kontingent opkrævningen for 2024 udsat en måned. Umiddelbart vil EDR 
skulle betale moms på udsendelsen af medlemsbladet OZ, det er så betragtelig en post at 
HB må genbesøge EDR’s takstblad og om nødvendigt anmode RM om at godkende revision 
af taksterne. Et lignende forhold kan være tilstede omkring QSL forsendelser til EDR’s 
medlemmer, med mindre der porto/vægt optimeres med færre udsendelser, eller ændret 
forsendelses møde. SEKR har set på en nødvendig forenkling af EDR’s takster og en struktur 
der tager hensyn til momslovens krav. 
HB skal også tage stilling til fremtiden for forsendelse af OZ til udlandet, til de få 
udlændinge der modtager OZ på tryk. 

Referat: HB diskuterer ivrigt hvilke muligheder er er for at afbøde konsekvenserne af at der 
pålægges moms på forsendelse af OZ som magasinpost. Der er konsensus om at EDR ikke 
bør tære på formuen for at holde konsekvensen væk fra medlemmer der modtager OZ på 
papir. Beregninger viser at den korrekte omkostning vil være på 275,-kr incl. moms, i tillæg 
for at få leveret OZ på papir i Danmark, hvis udgifterne skal udlignes 1:1.  
HB vælger at indstille til RM, at medlemmer i 2024 skal betale 250,- incl. moms i tillæg for at 
få leveret OZ på papir. Fra 2025 bør udgifterne til OZ på papir dækkes 1:1 af de medlemmer 
der ønsker den service. 
Umiddelbart indstiller HB at EDR ophører med at have en OZ på papir forsendelsesservice 
for udenlandske medlemmer (8 til 10 stk.) da omkostningerne er meget høje, estimeret 
tillægspris vil havne på 550kr ++  
Meget tyder på at vi kan holde priserne for QSL service i ro, ved en radikal ændring af 
forsendelses metode. Der arbejdes med flere modeller forsendelse til modtagerne af QSL-
service. Detaljer bliver offentliggjort her i sagen, når vi har taget en beslutning 

Beslutning HB anmoder RM om at godkende revideret (simplificeret) kontingent struktur og godkende 
til i forslag til EDR takster 2024. Dette skal ske via en elektronisk sagsbehandling, med fast-
track, så vi kan få udsendt kontingentopkrævninger til EDR’s medlemmer. 

Svarskrift:  
Send til:  
Ja  Nej  Blank  
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Kontingent - Kategori DKK 
  
Basis EDR medlemskab med OZ som PDF-fil. 595 
  
Familiemedlem* 160 
Junior under 25 år – OZ som PDF-fil* 100 
Indmeldelse ved certifikatprøve – 1. års kontingent – OZ på PDF-fil* 100 
Kampagne tilbud, min. 3 års fravær fra EDR– 1. års kontingent – OZ på 
PDF-fil* 

100 

*medlemskaber oprettes manuelt af KASS eller SEKR  
  
Støttemedlem 100 
  
Gebyr for registreret adgang til EDR.dk (modregn ved indmelding i EDR) 50 
  
Tillæg for OZ på papir indland inkl. moms 250 
  
Tillæg for QSL service via lokalafdeling 45 
Tillæg for QSL service sendt direkte til egen adresse 190 
  
Gebyr for BS IK-kort udsendelse 50 
Gebyr for BS opkrævning pr. gang  15 
  
  

Abonnement QSL – ikke medlemmer  
Ikke medlem af EDR - QSL via lokalafdelingen 475 
Ikke medlem af EDR - QSL direkte til egen adresse 590 
  
Diverse honorarer   

Forfatterhonorar for artikler i OZ pr. hel side 125 
Foredragshonorar pr. foredrag 400 
Kørsel i privatbil pr. kilometer 2,19 
  
  

 
 
 
 
    
  Revisions log dato  
  Vedtaget af Repræsentantskabet via E-Sag 23003E 8. januar 2024  
      
    

 




